

**Czcigodni Księża Celebransi!**

**Drodzy Rolnicy!**

**Szanowni Państwo!**

*„Boże Ojcze,  
dziś do Ciebie przychodzimy  
i serdecznie Cię prosimy.  
Pobłogosław nasze plony, nasze domy i zagony.  
Przychodzimy z pól odległych,  
które moce Twoje strzegły.  
Przychodzimy z lani potem,  
z kłosem w dłoni – polskim złotem.  
I prosimy, by do pracy były siły,  
aby plony się darzyły.  
Aby ogień nas omijał,  
aby los nam zawsze sprzyjał.”*

Tymi słowami modlitwy dziękczynienia serdecznie witam wszystkich uczestników VI Dożynek Województwa Podkarpackiego, połączonych z VIII Dożynkami Powiatu Stalowowolskiego i X Dożynkami Gminy Zaleszany.

Przybyliśmy dzisiaj na lotnisko w Turbi, aby świętować dożynki, wspólnie przeżywać ceremonię błogosławienia zbiorów i podziękować rolnikom za ich wielomiesięczny wysiłek.

Święto plonów od lat gromadzi wszystkich, którym bliski jest trud pracy rolniczej. Bardzo się cieszę, że naszą dzisiejszą uroczystość zaszczylicili swoją obecnością podkarpaccy parlamentarzyści, pan wicewojewoda, radni Sejmiku Wojewódzkiego, przedstawiciele agencji rolnych oraz przedstawiciele lokalnych władz samorządowych.

Bardzo miło jest mi jednak widzieć, wśród uczestników dzisiejszego święta, liczną reprezentację sołectw naszego regionu, które - w poszanowaniu tradycji - przybyły z okazałymi bochenkami chleba i przepięknymi wieńcami dożynkowymi. Przygotowanie tak wspaniałych kompozycji z kłosów zbóż i kwiatów wymagało sporo pracy i serca, dlatego ich autorzy zasługują na szczególne wyrazy uznania.

### **Szanowni Państwo! Drodzy Rolnicy!**

Z pokorą dziękujemy dziś Bogu za dary ziemi, za plony zebrane z pól i ogrodów. Okazując podziękowanie za zakończone żniwa, prosimy o błogosławieństwo na przyszłość, o pomoc i obfitość zbiorów w latach następnych.

Dzisiejsze święto to także uhonorowanie wszystkich ludzi, którzy nas żywią, którzy dbają, aby dostatek panował na naszych stołach. Ze szczególnym szacunkiem pochylam się nad trudem rolnika. Ziemia karmi się potem, znojem i mazołem. Spracowane ręce i zmarszczki, które wyłobilo ciężkie życie, to najbardziej widoczne oznaki Waszego ogromnego poświęcenia i wysiłku.

W swojej pracy rolnik musi także poddać się warunkom pogodowym. Tegoroczna kapryśna aura spowodowała, że zbiory są dużo niższe od przewidywanych. Klęska suszy i następująca bezpośrednio po niej powódź boleśnie dotknęły również nasz region. Miejmy nadzieję, że problemy rolników, których gospodarstwa ucierpiały na skutek suszy i powodzi, zostaną rozwiązane po ich myśli a uzyskana pomoc pozwoli chociaż w części zrekompensować poniesione straty.

Jako marszałek województwa, gospodarz regionu, zapewniam, że problemy podkarpackiego rolnictwa zawsze były, są i nadal będą w centrum uwagi samorządu województwa. Samorząd konsekwentnie i wielokierunkowo realizuje politykę rozwoju gospodarczego obszarów wiejskich.

Myślę tu przede wszystkim o wsparciu finansowym przyznanym firmom zajmującym się kontraktacją i skupem rzepaku oraz tłoczeniem oleju z jego nasion czy organizacji szkoleń dla potencjalnych producentów. Działania te mają niebagatelne znaczenie zwłaszcza w kontekście rozwoju alternatywnych źródeł energii. W odpowiedzi na potrzeby naszych rolników dotujemy badania nad nowymi odmianami zbóż ozimych i jarych, wspieramy rozwój rolnictwa ekologicznego, promujemy hodowlę bydła mięsnego. Z dumą podkreślam fakt, iż Podkarpacie jest jednym z największych i najlepiej zorganizowanych rejonów gospodarki pasiecznej.

W ostatnich czterech latach na naszą wieś spłynęły wielomilionowe środki, które pozwoliły na podniesienie standardu życia i pracy jej mieszkańców. Dziesiątki nowo wybudowanych obiektów szkolnych i sportowych, wiele kilometrów wyremontowanych dróg głównych czy dróg dojazdowych do gruntów ornych, sieć kanalizacji i wodociągów - to najbardziej widoczne efekty wsparcia dla wsi ze środków unijnych i budżetu Samorządu Województwa.

Zdaję sobie sprawę, jak ważną kwestią jest zabezpieczenie naszego regionu przed powodziami. Z ramienia Samorządu Województwa prowadzone są na szeroką skalę prace mające na celu odbudowę zniszczonej infrastruktury przeciwpowodziowej i budowę nowych zabezpieczeń. Myślę tu o modernizacji obwałowań rzek, regulacji koryt rzek i potoków, budowie i remontach zbiorników retencyjnych czy przepompowni melioracyjnej w gminie Czermin.

Wszyscy widzimy jak bardzo zmienia się podkarpacka wieś. Bardzo cieszy mnie dynamika i skala tych zmian. Mam jednak świadomość, że muszą one przebiegać jeszcze szybciej, ponieważ dystans do najlepiej rozwiniętych regionów nadal jest duży.

## **Szanowni Państwo!**

Nasze dzisiejsze święto nie byłoby możliwe bez ogromnej pracy i dobrej woli wielu osób. Mam tu na myśli przede wszystkim pana Bronisława Tofila starostę powiatu stalowowolskiego, pana Andrzeja Karasia wójta gminy Zaleszany a także dyrekcję i pracowników biura Podkarpackiego Stowarzyszenia Samorządów Terytorialnych. Wszystkim Państwu dziękuję za trud organizacji, poświęcony czas i wysiłek poniesiony dla uświetnienia dożynek.

Słowa szacunku i podziękowań za piękną homilię i Mszę Św. dziękczynną kieruję również do przedstawicieli Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Sandomierskiego oraz do czcigodnego księdza proboszcza parafii pw. Św. Leonarda w Turbi.

Dziękuję starostom dożynek, dziękuję kapelom i zespołom za oprawę artystyczną święta.

Słowa szczególnego podziękowania składam Rolnikom za ich dotychczasową postawę, wyteżoną, sumienną pracę i dar chleba. Pozdrawiam wszystkich staropolskim „Szczęść Wam Boże” i życzę z całego serca wytrwałości, urodzaju na polach, zawsze udanych plonów oraz wszystkiego dobrego dla Was i Waszych rodzin.